Sekilas riwayat kecerdasan ulama Imam Syafie*)

Imam Syafie dilahirkan di Ghuzah-daerah Palestin, pada bulan Rajab 150 H atau 767 Masehi.
Asal ayah dan ibunya ialah Makkah. Imam Syafie lahir di Palestin karena kala itu orangtuanya
pergi ke sana. Tapi dalam perjalanan tersebut ayahnya meninggal, sementara Imam Syafie masih
di kandungan ibunya.
- Umur 2 th Imam Syafie dan ibunya kembali ke Makkah.